

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
за 9 месяцев 2006 года

Наименование организации АО "НАК"Казатомпром"

Вид деятельности организации любая не противоречащая Законодательству

Организационно-правовая форма собственности Акционерное общество

Юридический адрес организации Республика Казахстан 050012 г. Алматы, ул.Богенбай батыра,168

тыс.тенге

Наименование	Код строки	На конец отчетного периода	На начало года
		А	В
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства и их эквиваленты (411,421-424,,431-432,441,451-452)	010	23 042 527	7 881 991
Краткосрочные финансовые инвестиции (401-403)	011	4 028 568	19 223 078
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	34 187 544	3 500 113
Запасы	013	28 866 667	29 404 350
Текущие налоговые активы	014	3 317 738	3 586 764
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015	0	0
Прочие краткосрочные активы	016	15 042 338	1 569 550
Итого краткосрочных активов	100	108 485 382	65 165 846
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	0	48 730
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	592 514	374 437
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	1 314 304	897 744
Инвестиционная недвижимость	023	0	0
Основные средства	024	27 278 980	24 683 096
Биологические активы	025	0	0
Разведочные и оценочные активы	026	10 195 651	7 056 340
Нематериальные активы	027	96 470	84 677
Отложенные налоговые активы	028	1 323 942	2 378 911
Прочие долгосрочные активы	029	6 591 925	5 140 109
Итого долгосрочных активов	200	47 393 785	40 664 044
Баланс (стр.100 + стр.200)		155 879 167	105 829 890
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	0	0
Краткосрочные финансовые обязательства	031	22 366 091	12 692 210
Обязательства по налогам	032	7 303 387	304 278
Обязательства по другим обязательными добровольным платежам	033	149 779	163 910
Краткосрочная кредиторская задолженность	034	14 880 793	3 091 254
Краткосрочные оценочные обязательства	035	186 382	209 553
Прочие краткосрочные обязательства	036	1 859 061	1 531 466
Итого краткосрочных обязательств	300	46 745 493	17 992 671
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	18 529 487	20 012 390
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	327 104	324 642
Долгосрочные оценочные обязательства	042	1 209 524	1 156 826
Отложенные налоговые обязательства	043	1 338 597	1 303 932
Прочие долгосрочные обязательства	044	4 663 369	3 714 855
Итого долгосрочных обязательств	400	26 068 081	26 512 645
V. Капитал			
Выпущенный капитал	050	7 980 715	7 896 368
Эмиссионный доход	051	0	0
Выкупленные собственные долевые инструменты	052	0	0
Резервы	053	422 548	752 206
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	054	68 348 074	49 750 888
Доля меньшинства	055	6 314 257	2 925 112
Итого капитал		83 065 594	61 324 574
Баланс (стр.300 + стр.400 + стр.500)		155 879 167	105 829 890

Руководитель

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер

Окциева Г.И.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати

Утвержден
 приказом Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 22 декабря 2005г. № 427

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

по состоянию на "01" октября 2006 года

(Форма 2)

Наименование организации
 Вид деятельности организации
 Организационно-правовая форма собственности
 Юридический адрес организации

АО "НАК"Казатомпром"
 любая не противоречащая Законодательству
 акционерное общество
 Республика Казахстан 050012 г. Алматы
 ул.Богенбай батыра,168

тыс.тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код строки	За предыдущий период	За отчетный период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	37 730 591	52 218 035
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	23 682 453	28 539 520
Валовая прибыль (стр.010-стр.020)	030	14 048 138	23 678 515
Доходы от финансирования	040		1 745 961
Прочие доходы	050	9 792 205	29 417 849
Расходы на реализацию продукции и оказания услуг	060	892 522	884 757
Административные расходы	070	5 548 092	5 435 758
Расходы на финансирование	080	876 300	2 850 136
Прочие расходы	090		14 861 584
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100		454 245
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр.030 + стр.040 + стр.050 - стр.060 - стр.070 - стр.080 - стр.090 +/- стр.100)	110	16 523 429	31 264 335
Доход (убыток) от прекращенной деятельности	120		0
Доход (убыток) до налогообложения (стр.110 +/- стр.120)	130	16 523 429	31 264 335
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	-61 762	12 255 147
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр.130 - стр.140) до вычета доли меньшинства	150	16 585 191	19 009 188
Доля меньшинства	160	-302 585	411 422
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр.150 - стр.160)	170	16 887 776	18 597 766
Прибыль на акцию	180		0

Руководитель

_____ (фамилия, имя, отчество)

_____ (подпись)

Главный бухгалтер

Окшина Г.И.
 _____ (фамилия, имя, отчество)

_____ (подпись)



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ
по состоянию на 01 октября 2006 года
(прямой метод)

Наименование организации **АО "НАК"Казатомпром"**
 Вид деятельности организации **любая не противоречивая Законодательству**
 Организационно-правовая форма **Акционерное общество**
 Юридический адрес организации **Республика Казахстан 050012 г.Алматы, ул.Богенбай батыра,168**
 Единица измерения **тыс.тенге**

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление всего,	010	50 511 709	36 419 351
в том числе:			
реализация готовой продукции (товаров, работ, услуг)	011	40 852 535	26 786 331
предоставление услуг	012	5 416 225	7 573 644
авансы полученные	013	960 096	159 519
дивиденды	014	0	0
прочие поступления	015	3 282 853	1 899 857
2. Выбытие всего,	020	56 804 477	41 129 812
в том числе:			
платежи поставщикам и подрядчикам	021	20 999 695	14 021 134
авансы выданные	022	14 998 538	8 926 941
выплаты по заработной плате	023	7 483 736	6 166 717
выплата вознаграждения по займам	024	1 523 656	458 991
корпоративный подоходный налог	025	3 815 354	
расчеты с бюджетом	026	4 409 971	9 549 874
прочие выплаты	027	3 573 527	2 006 155
3. Результат операционной деятельности (стр.010-стр.020)	030	-6 292 768	-4 710 461
II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление всего,	040	19 407 570	728 694
в том числе:			
реализация основных средств	041	48 488	135 291
реализация нематериальных активов	042	83	
реализация других долгосрочных активов	043	0	593 027
реализация финансовых активов	044	19 351 375	
погашение займов, предоставленных другим организациям	045	0	
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046	0	
прочие поступления	047	7 624	376
2. Выбытие всего,	050	12 039 027	2 827 775
в том числе:			
приобретение основных средств	051	3 329 661	33 181
приобретение нематериальных активов	052	24 340	1 966 437
приобретение других долгосрочных активов	053	4 821 582	768 320
приобретение финансовых активов	054	1 629 083	44 200
предоставление займов другим организациям	055	734	
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056	0	0
прочие выплаты	057	2 233 627	15 637
3. Результат инвестиционной деятельности (стр.040-стр.050)	060	7 368 543	-2 099 081
III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление всего,	070	32 370 779	48 992 316
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	071	1 900 000	1 445 292
получение займов	072	26 483 417	42 511 043
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073	253	
прочие	074	3 987 109	5 035 981
2. Выбытие всего,	080	18 286 018	22 798 295
в том числе:			
погашение займов	081	18 165 653	21 892 693
приобретение собственных акций	082	0	0
выплата дивидендов	083	39 873	38 588
прочие	084	80 492	867 014
3. Результат финансовой деятельности (стр.070-стр.080)	090	14 084 761	26 194 021
Итого: Увеличение(+)/уменьшение(-) денег (стр.030+стр.060+стр.090)		15 160 536	19 384 479
Денег на начало отчетного периода		7 881 991	2 557 231
Денег на конец отчетного периода		23 042 527	21 941 710



Нурсултан

Консолидированный
Отчет об изменениях в собственном капитале
по состоянию на "01" октября 2006 года
(Форма 4)

Наименование организации **АО НАК "Казатомпром"**
Вид деятельности **любая не противоречащая законодательству**
Организационно-правовая форма **акционерное общество**
Юридический адрес организации **Республика Казахстан. Г. Алматы ул. Богенбай батыра, 168**

	Код стр.	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
		Выпущенный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
Сальдо на 1 января отчетного года	010	7 896 368	752 206	49 750 888	58 399 462	2 925 112	61 324 574
Изменения в Учетной политике	020				0		0
Пересчитанное сальдо (стр.010+/-стр.020)	030	7 896 368	752 206	49 750 888	58 399 462	2 925 112	61 324 574
Прибыль/убыток от переоценки активов	031	84 347	-329 658	-580	-245 891	2 977 723	2 731 832
Хеджирование денежных потоков	032				0		0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033				0		0
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр.031+/-стр.032+/-стр.033)	040	84 347	-329 658	-580	-245 891	2 977 723	2 731 832
Прибыль/убыток за период	050			✓ 18 597 766	18 597 766	411 422	19 009 188
Всего прибыль/убыток за период (стр.040+/-стр.050)	060	84 347	-329 658	✓ 18 597 186	18 351 875	3 389 145	21 741 020
Дивиденды	070				0		0
Эмиссия акций	080				0		0
Выкупленные собственные долевые инструменты	090				0		0
Сальдо на 30 июня отчетного года (стр.060-стр.070+стр.080-стр.090)	100	7 980 715	422 548	68 348 074	76 751 337	6 314 257	83 065 594
Сальдо на 1 января предыдущего года	110	3 423 284	21 250 057	27 167 614	51 840 955	3 639 543	55 480 498
Изменения в учетной политике	120		-20 908 745	24 797 269	3 888 524	-684 862	3 203 662
Пересчитанное сальдо (стр.110+/-стр.120)	130	3 423 284	341 312	51 964 883	55 729 479	2 954 681	58 684 160
Прибыль/убыток от переоценки активов	131		410 894	-7 613 938	-7 203 044	-29 569	-7 232 613
Хеджирование денежных потоков	132				0		0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133				0		0
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр.131+/-стр.132+/-стр.133)	140	0	410 894	-7 613 938	-7 203 044	-29 569	-7 232 613
Прибыль/убыток за период	150			5 399 943	5 399 943		5 399 943
Всего прибыль/убыток за период (стр.140+/-стр.150)	160	0	410 894	-2 213 995	-1 803 101	-29 569	-1 832 670
Дивиденды	170						
Эмиссия акций	180	4 473 084			4 473 084		4 473 084
Выкупленные собственные долевые инструменты	190						
Сальдо на 31 декабря предыдущего года (стр.160-стр.170+стр.180-стр.190)	200	7 896 368	752 206	49 750 888	58 399 462	2 925 112	61 324 574

Руководитель

(фамилия, имя, отчество) _____ (подпись)

Главный бухгалтер

Окрина Е.И.
(фамилия, имя, отчество) _____ (подпись)

Место печати



10.10.06